Совет муниципального района «Могочинский район»
РЕШЕНИЕ № 163
18 сессия 5 созыва
от 26 сентября 2014 года
О гербе муниципального района «Могочинский район»
В соответствии со статьей 9 Федерального Закона №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г., статьёй 3 Устава муниципального района «Могочинский район» , Совет муниципального района «Могочинский район» РЕШИЛ:
Утвердить Положение о гербе муниципального района «Могочинский район» (приложение №1)
Утвердить рисунок герба муниципального района «Могочинский район» в черно-белом и цветном варианте ( приложение №2,3)
Направить необходимый пакет документов по гербу муниципального района «Могочинский район» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации на геральдическую экспертизу с последующим внесением герба муниципального района «Могочинский район» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации .Обеспечить регистрацию и получение свидетельства в установленном порядке.
Комитету финансов муниципального района «Могочинский район» предусмотреть финансирование посредством внесения изменений в бюджетную роспись на текущий финансовый год на изготовление, регистрацию и использование официального символа района(герба).
Контроль за исполнение настоящего решения возложить на зам. главы по социальным вопросам Владимирову С.А.
Настоящее решение опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и на официальном сайте.